
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Macro Projects 09-05-2018 
 4

SBI-code: 4222 - Leggen van elektriciteits- en telecommunicatiekabels.
SBI-code: 45202 - Bandenservicebedrijven.
SBI-code: 71202 - Keuring en controle van machines, apparaten en materialen.
SBI-code: 4312 - Grondverzet.
SBI-code: 78201 - Uitzendbureaus.
SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus.
SBI-code: 45112 - Handel in reparatie van personenauto's en lichte 
bedrijfsauto's (geen import van nieuwe).

09-05-2018 
 4

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 5.305.081,00 € 21.903,00

2015 € 1.551.461,00 € -185.919,00 € 541.368,00

2014 € 2.935.920,00 € 43.254,00 € 482.372,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.10/17/367
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014870:F001
Datum uitspraak 01-08-2017

R-C mr. JCAM Los
Curator mr. G.A. Krol



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

20 09-05-2018 
 4

Boedelsaldo
€ 72.280,66

09-05-2018 
 4

van
19-2-2018

t/m
8-5-2018

09-05-2018 
 4

van
8-5-2018

t/m
12-7-2018

12-07-2018
 5

Verslagperiode Bestede uren

4 4,40 uur

5 10,08 uur

totaal 14,48 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Per 27-12-2016 is Macro Nederland B.V. enig aandeelhouder/bestuurder van 
Macro Projects B.V. Macro Nederland B.V. heeft de heer Erdinch Basriev 
Shukriev als enig aandeelhouder/bestuurder. Sinds 27-12-2016 waren de heer 
Ali Kahyaoglu en Hikmet Gündüz middellijk bestuurders van Macro Projects B.V.

09-05-2018 
 4

Voor zover thans bekend lopen er geen gerechtelijke procedures tegen Macro 
Projects B.V.

09-05-2018 
 4

Er is een bedrijfspolis afgesloten voor de ondernemingsactiviteiten van Macro 
Projects B.V.

09-05-2018 
 4

Voor zover thans bekend staat er geen huurovereenkomst op naam van Macro 
Projects B.V.

09-05-2018 
 4

De oorzaak van dit faillissement is nog niet bekend. 09-05-2018 
 4

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Er staan geen onroerende zaken op naam van Macro Projects B.V. 09-05-2018 
 4

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen in dit faillissement. 09-05-2018 
 4

Het onderhanden werk is per 27-12-2016, naar het oordeel van de curator, op 
paulianeuze w ijze om niet overgedragen aan Macro Infra B.V.

De ondernemingsactiviteiten en de goodwill zijn tevens overgenomen door 
Macro Infra B.V. op 27-12-2016.

09-05-2018 
 4

Het rollend materieel van Macro Projects B.V is in het eerste half jaar van 2017 
overgedragen aan Macro Infra B.V.

De Belastingdienst heeft een bedrag van EUR 8.315 aan G-geld op de 
faillissementsrekening bij laten schrijven.

09-05-2018 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen op naam van Macro Projects B.V. 09-05-2018 
 4

5. Bank/Zekerheden

Voor zover thans bekend is er geen rekening-courant overeenkomst met een 
bank afgesloten op naam van Macro Projects B.V.

09-05-2018 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De ondernemingsactiviteiten zijn op 27-12-2016 op paulianeuze c.q 
onrechtmatige w ijze overgezet op Macro Infra B.V.

Macro Infra B.V. heeft het geschil met de boedel geregeld in die zin dat zij een 
bedrag van EUR 67.500 voor de overname van de ondernemingsactiviteiten 
met bijbehorende goodwill heeft betaald ter finale kw ijting over en weer.

09-05-2018 
 4

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Aan voldaan tot en met 27-12-2016. 09-05-2018 
 4

De enige jaarrekening die gedeponeerd is, is die van het jaar 2015. Deze 
jaarrekening is op 25-03-2017 gedeponeerd, zijnde twee maanden te laat.

09-05-2018 
 4

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aan voldaan. 09-05-2018 
 4

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

09-05-2018 
 4

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Naar het oordeel van de curator was er sprake van paulianeus handelen naar 
aanleiding waarvan diverse derdenbeslagen zijn gelegd onder de ING bank en 
enkele opdrachtgeefsters van Macro Infra B.V. Het geschil is inmiddels in de 
minne geregeld. Er wordt een bedrag van EUR 67.500 ter finale kw ijting 
betaald, te betalen in een bedrag van EUR 47.500 in week 37 en de 
resterende EUR 20.000 in termijnen van EUR 2.000 per week, ingaande week 
38.

Macro Infra B.V. heeft zich aan haar afbetalingsregeling gehouden. Het 
volledige bedrag is op de boedelrekening betaald, waarmee de zaak is 
beëindigd.

09-05-2018 
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.153,00

De fiscus heeft een vordering van EUR 34.843,00 ingediend, welke vordering 
mogelijk amtshalve is opgelegd. Er is bezwaar tegen deze vordering ingediend.

De fiscus heeft haar vordering van EUR 34.843 verminderd tot nihil. Er is nog 
slechts een vordering van de fiscus van EUR 1.153.

09-05-2018 
 4

€ 4.265,14 12-07-2018
 5

€ 1.200,31

Nemaco Bouwmachines B.V. EUR 1.200,31

09-05-2018 
 4

21 09-05-2018 
 4

€ 70.590,75 09-05-2018 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Er is een beroep gedaan op de garantstellingsregeling curatoren en een 
garantstelling gekregen tot een bedrag van EUR 61.166. Nu er een minnelijke 
regeling tot stand is gekomen en het paulianeuze handelen is afgewikkeld 
hoeft er geen beroep te worden gedaan op deze garantstellingsregeling. Nu 
de garantstellingsovereenkomst nog niet door de boedel was ondertekend, zal 
de curator het Ministerie laten weten dat de overeenkomst niet tot stand hoeft 
te komen.

Er is aan het Ministerie medegedeeld dat er geen beroep hoeft te worden 
gedaan op de garantstellingsregeling.

09-05-2018 
 4

10. Overig

Er zijn beslagen gelegd en er is gedagvaard tegen 06-12-2017. Nu de 
gerechtelijke procedure in de minne is geregeld zijn de gelegde beslagen 
opgeheven en zal de dagvaarding, zo het zich nu laat aanzien, niet 
aangebracht worden tegen 06-12-2017.

De dagvaarding wordt niet aangebracht tegen 06-12-2017. Zo het zich nu laat 
aanzien wordt het faillissement na een looptijd van een jaar afgewikkeld.

09-05-2018 
 4

Het faillissement zal in augustus 2018 worden afgewikkeld. 09-05-2018 
 4

12-10-2018 12-07-2018 
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


